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                  （  １  ）  

 

令和２年度国立市一般会計補正予算（第１号）  

 

令和２年度国立市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。  

 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 18,321千円を増額し、歳入歳出予算の  

 総額を歳入歳出それぞれ 31,993,321千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予  

 算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

      令和２年３月１９日提出  

 

                       東 京 都 国 立 市 長                    永  見   理  夫  

 

 

 

 

 

 

 

 



第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　入

(　　　)2

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

19. 繰入金 1,096,174 18,000 1,114,174

2. 基金繰入金 1,096,168 18,000 1,114,168

20. 繰越金 200,000 321 200,321

1. 繰越金 200,000 321 200,321

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 31,975,000 18,321 31,993,321

千円 千円 千円



歳　出

(　　　)3

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

2. 総務費 2,926,126 1,014 2,927,140

1. 総務管理費 2,007,829 1,014 2,008,843

4. 衛生費 1,947,426 8,796 1,956,222

1. 保健衛生費 699,770 8,796 708,566

10. 教育費 3,358,630 8,511 3,367,141

2. 小学校費 1,110,129 7,978 1,118,107

3. 中学校費 249,543 368 249,911

9. 図書館費 211,358 165 211,523

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 31,975,000 18,321 31,993,321

千円 千円 千円
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補正予算（第１号）説明書 
 

 

 

 



1.総 括 算予出歳入歳．Ⅰ 事 項 別 明 細 書
( 歳　入 )

(　　　)6 (　　　)7

款 項 額前正補 額正補 額後正補

19. 繰入金 1,096,174 18,000 1,114,174

2. 基金繰入金 1,096,168 18,000 1,114,168

20. 繰越金 200,000 321 200,321

1. 繰越金 200,000 321 200,321

歳　　　　　　　　　入　　　　　　　　　合　　　　　　　　　計 31,975,000 18,321 31,993,321

千円 千円 千円



( 歳　出 )

(　　　)8 (　　　)9

款 項 額前正補 額正補 額後正補

訳内源財の額算予正補

源財定特

金出支庫国 金出支都 債方地 他のそ
源財般一

2. 総務費 2,926,126 1,014 2,927,140 1,014

1. 総務管理費 2,007,829 1,014 2,008,843 1,014

4. 衛生費 1,947,426 8,796 1,956,222 8,796

1. 保健衛生費 699,770 8,796 708,566 8,796

10. 教育費 3,358,630 8,511 3,367,141 8,511

2. 小学校費 1,110,129 7,978 1,118,107 7,978

3. 中学校費 249,543 368 249,911 368

9. 図書館費 211,358 165 211,523 165

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 31,975,000 18,321 31,993,321 18,321

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円



2．歳 入

(款)19.繰入金 (項) 2.基金繰入金

(      ) (      )10 11

科 目

款 項 目
補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

節

区　　　分
補 正 額

(補正後額)

明説

千円 千円 千円 千円 千円

19. 繰入金 1,096,174 18,000 1,114,174

2. 基金繰入金 1,096,168 18,000 1,114,168

1. 財政調整基金繰入金 789,000 18,000 807,000 1.財政調整基金繰入

金

18,000  1. 財政調整基金繰入金 18,000

807,000( )

20. 繰越金 200,000 321 200,321

1. 繰越金 200,000 321 200,321

1. 繰越金 200,000 321 200,321 1.前年度繰越金 321  1. 前年度繰越金 321

200,321( )

(款)20.繰越金 (項) 1.繰越金

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 31,975,000 18,321 31,993,321



3．歳 出

(款) 2.総務費 (項) 1.総務管理費

(      ) (      )12 13

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2. 総務費 2,926,126(             ) 1,014

1,014

2,927,140(             )

1. 総務管理費 2,007,829(             ) 1,014

1,014

2,008,843(             )

7. 財産管理費 171,925(             ) 1,014 12. 委託料 1,014

1,014 90,131(           )

172,939(             )

1,014  1. 庁舎等維持管理費　【総務課】 <0103400> 1,014

(12.委託料) 1,014( )

1,014 1.庁舎管理業務

ごみ処理委託料 1,014

(款) 2.総務費 (項) 1.総務管理費



(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費

(      ) (      )14 15

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4. 衛生費 1,947,426(             ) 8,796

8,796

1,956,222(             )

1. 保健衛生費 699,770(             ) 8,796

8,796

708,566(             )

2. 予防費 485,989(             ) 8,796 10. 需用費 8,004

8,796 15,668(           )

494,785(             ) 12. 委託料 88

442,569(           )  1. 新型インフルエンザ対策事業費            

　【健康増進課】8,796 17. 備品購入費 704 <0131200> 8,796

1,777(           ) (10.需用費) 8,004( )

8,004 1.消耗品費

(12.委託料) 88( )

8827.収集・処分等

廃棄物収集運搬及び処分委託料 88

(17.備品購入費) 704( )

704 3.設備器具費

備品購入費 704

(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費



(款)10.教育費 (項) 2.小学校費

(      ) (      )16 17

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

10. 教育費 3,358,630(             ) 8,511

8,511

3,367,141(             )

2. 小学校費 1,110,129(             ) 7,978

7,978

1,118,107(             )

1. 学校管理費 253,455(             ) 891 12. 委託料 891

891 84,598(           )

254,346(             )

 1. 学校運営・備品維持管理事業費            

　【教育総務課】891 <0146400> 891

(12.委託料) 891( )

89127.収集・処分等

ごみ処理委託料 891

5. 学校整備費 743,423(             ) 7,087 14. 工事請負費 7,087

7,087 538,247(           )

750,510(             )

7,087  1. 小学校教育環境整備事業費　【建築営繕課】 <0151000> 7,087

(14.工事請負費) 7,087( )

7,087 3.改修工事

空調設備改修工事 7,087

3. 中学校費 249,543(             ) 368

368

249,911(             )

1. 学校管理費 118,464(             ) 368 12. 委託料 368

368 35,501(           )

118,832(             )

 1. 学校運営・備品維持管理事業費            

　【教育総務課】368 <0151500> 368

(12.委託料) 368( )

36827.収集・処分等

ごみ処理委託料 368

9. 図書館費 211,358(             ) 165

165

211,523(             )

1. 図書館総務費 160,160(             ) 165 12. 委託料 165

165 16,197(           )

160,325(             )

165  1. 図書館維持管理費　【中央図書館】 <0158100> 165

(12.委託料) 165( )

16527.収集・処分等

ごみ処理委託料 165

(款)10.教育費 (項) 9.図書館費

歳　　出　　合　　計

31,975,000(             )

18,32118,321

31,993,321(             )


